
	
 

 

 

 
W ostatnich godzinach życia Chrystus powiedział: " Tak, jestem królem. Ja się na to 
narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie. Każdy, kto 
jest z prawdy, słucha mojego głosu" (J 18, 37). Za kilka godzin umierał na krzyżu 
jak przestępca, a nad głową miał "winę" wypisaną w trzech językach: "To jest 
król...". Ci, co stali pod krzyżem wyśmiewali się z tego tytułu. Tymczasem całe życie 
Jezusa od kołyski, stajenki aż po śmierć znaczone było tajemnicą godności 
królewskiej.  
 
Narodził się w Betlejem. Przybyli do Niego uczeni mędrcy, chodzący w glorii królów. 
Jako królowi, złożyli Mu dary. A kiedy schodził ze świata, też miał koronę na głowie, ale 
ta była koroną boleści, udręczenia, męki. Nawet ostatni fizyczny ślad przybity do krzyża 
- zawiera tę tajemnicę wyrażoną w słowach zapisanych na polecenie Piłata: "Jezus 
Nazarejczyk, Król Żydowski". 
 
Korona jest symbolem władzy. Niekoniecznie kojarzy się dobrze. Często 
przypieczętowywała ona niejedną niegodziwość, masakrę niewinnych i krzywdę wielu. 
Królem czterech stron świata kazał się nazywać w XXIII w. przed Chrystusem władca 
Akkadu - Sargon I. Faraonów egipskich mianowano królami Południa i Północy i synami 
bogów. Władcy starożytnej Asyrii, a później Persji nosili tytuły króla królów. Pamiętamy 
też długie tytuły nowożytnych cesarzy i królów. Kiedy spojrzeć na nie z odległości 
wieków, wszystkie wydają się małe, śmieszne i puste. Chrystus przyszedł oczyścić 
koronę, by nadać jej pełnię. Pokazał, że królować, znaczy służyć, być oddanym, 
szukającym, kochającym. Zupełnie jak pasterz idący na czele stada... 
 
Najczęściej tak jest, że władcy pamiętają o obowiązku służby, który wynika z posiadanej 
władzy i noszonej korony. Później widzą w ludzie powód swojej udręki i kłopotów. Skąd 
my to znamy? Dobrze więc, że przy końcu roku kościelnego ukazuje się nam przykład 
Chrystusa Króla, o którym Prefacja mszalna mówi, że Jego królestwo jest królestwem 
"prawdy i życia, świętości i łaski, królestwem sprawiedliwości i pokoju". Kościół 
przypomina godność Chrystusa i powinność służenia każdemu. Po to, by przezwyciężać 
w sobie przejawy pychy. By oderwać się od swojego "królestwa" i dostrzec jeszcze inne 
wartości, które wypływają z wiary. A każdy chrześcijanin jest powołany do świętości,  
to znaczy do życia Błogosławieństwami. 
 
Chrystus Wodzem, Chrystus Królem, Chrystus, Chrystus Władcą nam!" - słowa tej pieśni 
śpiewa się w XXXIV Niedzielę w ciągu roku. Jest to uroczystość Chrystusa Króla 
Wszechświata. Znak, że kończy się rok kościelny i niedługo zacznie się Adwent. 
Uroczystość tę ustanowił papież Pius XI w Roku Jubileuszowym 1925, wyznaczając jej 
obchód na niedzielę przed uroczystością Wszystkich Świętych. W nowym kalendarzu 
liturgicznym uroczystość Chrystusa Króla została przesunięta na ostatnią niedzielę roku 
kościelnego, aby podkreślić prawdę, iż Chrystus na końcu czasów przekaże Ojcu 
Niebieskiemu wieczne i powszechne królestwo. Ideę królewskiej godności Chrystusa 
można odnaleźć już w starych obchodach liturgicznych, jak Epifania czy Niedziela 
Palmowa.                                                                                              - Ks. Andrzej Supłat 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

 
Tweet od papieża Leona XIV: 

 

 
 

W prześladowaniach, 
cierpieniach i utrapieniach 
życia Bóg nie pozostawia nas 

samymi. Objawia się jako Ten, 
który opowiada się za nami  

i zawsze staje po stronie 
najsłabszych, sierot, 

cudzoziemców i wdów. 
 

llll 



 
                                             DZIEŃ ZADUSZNY W NASZEJ PARAFII 

 
Dzień Zaduszny, znany również jako Dzień Wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych, to czas refleksji, modlitwy  
i wspomnienia o tych, którzy odeszli, a którzy w czyśćcu oczyszczają swoje dusze, oczekując wejścia do chwały zbawionych 
W naszej parafii tego dnia, odbyła się wyjątkowa procesja żałobna, aby uczcić pamięć i modlić się za swoich bliskich zmarłych. 
 
O godzinie 17:00 w kościele parafialnym rozpoczęła się ceremonia, którą poprowadził ks. Wojciech Jędrysiak, proboszcz parafii. 
Procesja, pełna zadumy i modlitwy, była nie tylko sposobem na wyrażenie żalu po stracie, ale także okazją do zjednoczenia wspólnoty 
parafialnej w duchu nadziei i miłości. 
 
W trakcie procesji Ksiądz Proboszcz, przypomniał o znaczeniu modlitwy za dusze zmarłych i zachęcił do refleksji nad życiem 
wiecznym. Podkreślił, jak ważne jest, abyśmy nie zapominali o tych, którzy odeszli i że nasza modlitwa może przyspieszyć ich 
zjednoczenie z Panem Bogiem.                                                                                                                                                – ks. Mariusz 

 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
2 Sm 5, 1-3 
Namaszczenie Dawida na króla 
 
Czytanie z Drugiej Księgi Samuela 
 
Wszystkie pokolenia izraelskie zeszły 
się u Dawida w Hebronie i oświadczyły 
mu: «Oto my jesteśmy kości twoje  
i ciało. Już dawno, gdy Saul był królem 
nad nami, ty odbywałeś wyprawy na 
czele Izraela. I Pan rzekł do ciebie:  
Ty będziesz pasł mój lud – Izraela,  
i ty będziesz wodzem nad Izraelem». 
 
Cała starszyzna Izraela przybyła do 
króla do Hebronu. I zawarł król Dawid 
przymierze z nimi wobec Pana w 
Hebronie. Namaścili więc Dawida na 
króla nad Izraelem. 

Psalm  
Ps 122 (121), 1b-2. 4-5 
 
Idźmy z radością na spotkanie Pana 
 
Ucieszyłem się, gdy mi powiedziano: 
*«Pójdziemy do domu Pana». 
Już stoją nasze stopy * 
w twoich bramach, Jeruzalem. 
 
Do niego wstępują pokolenia 
Pańskie, * aby zgodnie z prawem 
Izraela wielbić imię Pana. 
Tam ustawiono trony sędziowskie, * 
trony domu Dawida. 
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Uroczystość Chrystusa, Króla Wszechświata, 
podobnie jak inne uroczystości Pańskie, 
posiada rozbudowaną liturgię słowa, 
czytania na rok A, B i C. Dzięki temu 
poznajemy, kim jest król w rozumieniu 
biblijnym i czym jest jego władza nad 
ludem. Wybrane czytania ukazują różne 
aspekty Chrystusowego królowania, mówią 
o Jego królestwie w wymiarze ziemskim  
i tym wiecznym, pokazują drogę 
prowadzącą do tego królestwa. Czytania 
roku C zaczynają się od przypomnienia 
Dawida namaszczonego na Króla całego 
Izraela (2 Sm 5,1-3). Dawid zapowiadał 
przyjście prawdziwego Króla, który będzie 
pasł lud Boży. Zapowiedź spełniła się  
w Chrystusie, który pochodził z rodu 
Dawida. Ewangelia (Łk 23,35-43) przenosi 
nas na Kalwarię: Chrystus przybity do 
krzyża, umiera na krzyżu, aby zgromadzić 
rozproszone dzieci Boże. Na krzyżu jaśnieje 
Jego królewska władza. Skruszony łotr 
zwraca się do Chrystusa: „[…] wspomnij na 
mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa”. 
Jezus odpowiada: „Dziś ze Mną będziesz  
w raju”. Jezus — Król i Zbawca 
wprowadzają do swego królestwa każdego, 
kto w Nim pokłada nadzieję. Św. Paweł 
przypomina, że Ojciec uwolnił nas spod 
władzy ciemności i przeniósł do królestwa 
swego umiłowanego Syna (por. Kol 1,13).  
W Chrystusie, jak Dobry łotr, dostąpiliśmy 
odkupienia, odpuszczenia grzechów. 

- ks. Infułat Jan Miazek 
 



 
 Czytanie drugie 

Kol 1, 12-20 
Bóg przeniósł nas do królestwa swojego Syna 

 
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Kolosan 
 
Bracia: 
Dziękujcie Ojcu, który was uzdolnił do uczestnictwa  
w dziale świętych w światłości. On to uwolnił nas spod 
władzy ciemności i przeniósł do królestwa swego 
umiłowanego Syna, w którym mamy odkupienie – 
odpuszczenie grzechów. 
 
On jest obrazem Boga niewidzialnego – 
Pierworodnym wobec każdego stworzenia, bo w Nim 
zostało wszystko stworzone: i to, co w niebiosach, i to, 
co na ziemi, byty widzialne i niewidzialne, czy to 
Trony, czy Panowania, czy Zwierzchności, czy Władze. 
Wszystko przez Niego i dla Niego zostało stworzone. 
On jest przed wszystkim i wszystko w Nim ma 
istnienie. 
 
I On jest Głową Ciała – Kościoła. On jest Początkiem. 
Pierworodnym spośród umarłych, aby sam zyskał 
pierwszeństwo we wszystkim. Zechciał bowiem Bóg, 
aby w Nim zamieszkała cała Pełnia i aby przez Niego 
znów pojednać wszystko z sobą: przez Niego – i to, co 
na ziemi, i to, co w niebiosach, wprowadziwszy pokój 
przez krew Jego krzyża. 
 

Ewangelia  
Łk 23, 35-43 
Jezu, wspomnij na mnie, gdy przyjdziesz do swego królestwa 
 
Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza 
 
Gdy ukrzyżowano Jezusa, lud stał i patrzył. A członkowie  
Sanhedrynu szydzili: «Innych wybawiał, niechże teraz siebie  
wybawi, jeśli jest Mesjaszem, Bożym Wybrańcem». Szydzili  
z Niego i żołnierze; podchodzili do Niego i podawali Mu ocet, 
mówiąc: «Jeśli Ty jesteś Królem żydowskim, wybaw sam siebie».  
Był także nad Nim napis w języku greckim, łacińskim  
i hebrajskim: «To jest Król żydowski». 
 
Jeden ze złoczyńców, których tam powieszono, urągał Mu:  
«Czyż Ty nie jesteś Mesjaszem? Wybaw więc siebie i nas».  
Lecz drugi, karcąc go, rzekł: «Ty nawet Boga się nie boisz,  
chociaż tę samą karę ponosisz? My przecież – sprawiedliwie, 
odbieramy bowiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On  
nic złego nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy 
przyjdziesz do swego królestwa». 
 
Jezus mu odpowiedział: «Zaprawdę, powiadam ci:  
Dziś będziesz ze mną w raju». 

 
ŚWIĘTO ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 

 
Święto Niepodległości w Polsce, obchodzone 11 listopada, jest jednym z najważniejszych dni w polskim kalendarzu narodowym. 
Upamiętnia ono odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 roku, po 123 latach zaborów, kiedy to kraj został podzielony 
pomiędzy Prusy, Austrię i Rosję. Również w naszej parafii odbyły się uroczystości związane z 107 rocznicą odzyskania przez 
Polskę niepodległości. O godzinie 10.30 została odprawiona uroczysta Msza Święta w intencji naszej Ojczyzny, którą odprawił 
ksiądz proboszcz Wojciech Jędrysiak. Po Eucharystii władze samorządowe gminy Brwinów, licznie przybyli zaproszeni goście, 
poczty sztandarowe, społecznicy, a przede wszystkim mieszkańcy udali się na brwinowski Rynek przed Pomnik Niepodległości, 
gdzie odbyły się dalsze uroczystości. 
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OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXXIV Niedziela zwykła 23 listopada 2025 r. 
 
1. Dziś obchodzimy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, jest to ostatnia niedziela 
roku liturgicznego.  Po Mszy św. o 13:00 odbędzie się wystawienie Najświętszego Sakramentu, 
Odmówimy Litania do Serca Pana Jezusa i akt poświęcenia. Za odmówienie aktu poświecenia 
można w tym dniu zyskać odpust zupełny. 
2. W przyszłą niedzielę rozpoczynamy Adwent – czas radosnego oczekiwania razem z Maryją 
na przyjście Pana. Msze św. roratnie będą odprawiane w naszym kościele codziennie w dni 
powszednie o godz. 7.00. 
3. Od I Niedzieli Adwentu nasi ministranci rozprowadzać będą wigilijne świece Caritas. 
Tradycyjnie część dochodu ze sprzedaży świec przeznaczona będzie na Liturgiczną Służbę 
Ołtarza naszej parafii. Natomiast u pana Organisty będzie można nabyć opłatki wigilijne. 
4. W poniedziałek 24 listopada rozpoczniemy Wizytę duszpasterską w naszej parafii według 
następującego porządku: 
- poniedziałek 24 listopada: od 16.30 Parzniew, Brwinów: ulice: Gliniana, Augustowska, Płocka, 
Wileńska od. godz. 18.00 ulice: Białostocka, Suwalska, Modlińska 
- wtorek 25 listopada: od godz. 16.30 Kotowice, Grudów, Brwinów ulice: Łomżyńska, Skudry, 
od godz. 18.00 ul. Kościelna 
- środa 26 listopada: od godz. 16.30 ulice: Wigusin, Ciechanowska, Kryniczanka, Mickiewicza 
od godz. 18.00 ul. Klonowa 
- czwartek 27 listopada: od godz. 16.30 ulice: Jasna, Kwiatowa, Czubińska, Błońska, Szkolna  
od godz. 18.00 ul. Biskupicka blok nr. 6 
- piątek 28 listopada od godz. 16.30 ulice: Kampinowska, Głowackiego, Spółdzielcza, 
Żukowska, Żytnia od godz. 18.00 ul. Struga 
- poniedziałek 1 grudnia: od 16.30 ulice: Słowackiego, Konspiracji, od godz. 18.00 
ul. Michałowskiego, Kamieńskiego, Spokojna 
Wizyta duszpasterską od poniedziałku do piątku przebiegać będzie w godzinach:  
16.30 – 21.00, w soboty 10.00 – 14.00 
5. Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej. W zakrystii są do nabycia są: „Gość Niedzielny”  
i Tygodnik „Niedziela”. Z tyłu za ławkami wyłożony jest nowy numer „Florianusa”. 
 

Sakrament Chrztu Świętego przyjęli:  
Laura Stawińska, Stanisław Lech Brzostowski-Miętus 

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
+ Wiesława Biskup, + Janusz Dorociński, + Stanisław Dubiniak,  

+ Teresa Staszczak, + Krystyna Koziorowska 

 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com 
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 

 
Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Wojciech Jędrysiak 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Rezydent: 
Ks. Maciej Kurzawa 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 

Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
Droga Neokatechumenalna 
Liturgia słowa/pokutna wtorki  
o godz. 19.00 
Eucharystia w soboty o godz. 19.00 
Apostolat Maryjny Królowej Trzeciego 
Tysiąclecia 
Parafialny Zespół Caritas 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

“Osiemnastki u Floriana” 


